Inferus -i substantiuum, pro *inferi -orum*, apud latinitatis auctores nondum inueni; in Sacris literis frequens est. Nec usus huius nominis a consuetudine Latinae linguae censeatur abhorrere, cum multa sint adiectiua similiter usurpata subaudito nomine substantiuo, de quibus schol. 24 in gen<era> nom<inum>.

Lar in utroque numero frequens est, quare immerito refertur inter anomala singulari destituta.

Lemures -rum fere numero multitudinis gaudet. Ouid., 5 *Fast.*: *Mox etiam lemures animas dixere silentum.*² *Lemurem*, accusatiuo singulari a nominatiuo *lemur lemuris*, usus est Apuleius in lib. *De deo Socratis*: *Hunc uetere in lingua Latina (inquit) inueni lemurem dicatum.*³ Qui casus et reliqui singulares a nitore latinitatis non uidentur alieni. Nec enim plus dissonat *lemur* quam *femur* aut *lemuris* quam *femoris* et similia.

Ludi -orum, ‘publica spectacula’ significans, usitatius est in plurali; sed numero singulari usus est Quintil., pro ‘spectaculo publico gladiatorum’, in *Declamat.*: *Me piratae (inquit) in ludum uendiderunt.*⁴

Maiores, pro ‘iis qui nos praecesserunt’, et *minores*, pro ‘posteris’, in numero plurali semper usitata reperiuntur more nominum substantiuorum.

Manes -ium plurali numero fere semper effertur. *Manem* in singulari protulit Apuleius in lib. *De Daemonio Socratis*.

Menses, pro ‘menstruis’, in plurali frequens est apud Plin<ium>, sed, in eadem quoque significatione, numerus singularis est in usu apud eundem, quare integre declinandum. Testimoniis, breuitatis causae, supersedeo.

Natalis et *natale* adiectiuum est, sumitur saepe substantiue pro ‘die quo quisque nascitur’; et in utroque numero reperitur subaudito *die*. Virg., *Eclog.* 3: *...meus est natalis Iola;*⁵ Plin., *Epist.*, lib. 3, ad Canin<ium>: *Virgilii natalem (Caesar) religiosius quam suum celebrabat.*⁶ Cicero tamen *diem* solet exprimere. Pro *Flac.*: *Ego diem uere natalem huius Urbis certe salutarem appellare [p. 255] possum.*⁷ Sic idem frequenter.

¹Modest. *apud* Iust., *Dig.* 2,14,34 ²Ou., *Fast.* 5,483 ³Apul., *Socr.* 15,22 ⁴Quint., *Decl.* 9,12 ⁵Verg., *Ec.* 3,76 ⁶Plin., *Epist.* 3,7,8 ⁷Cic., *Flac.* 102.

Inferus -a -um é um adjetivo; daí que *Inferi -orum* se use no plural como substantivo, tal como *Superi -orum*, que vem de *superus -a -um*, e *posterii -orum*, que vem de *posterus -a -um*, e *liberi -orum*, que vem de *liber -a -um*. No entanto, este último é diferente do respetivo adjetivo no que toca à significação; e, no número plural, diz-se, por vezes, a respeito de um só filho ou filha⁴⁵. O singular foi usado por Modesto, *Pand.*, liv. 2: [...] *quam ut quis dicat nolle suum liberum esse*.